ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO Nº 012/2016

                              O ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE
JUSTIÇA  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

RESOLVE,

Art.  1º- A restrição prevista no art. 9º da Resolução nº 011/2016 do OECPJ não se
aplica aos membros, natos ou eleitos, deste Colegiado, tendo em vista as atribuições
eminentemente administrativas deste órgão.

Art. 2º - A partir desta eleição para o cargo de Ouvidor do Ministério Público do Estado
da Bahia, exclusive, o regulamento das eleições para todos os cargos do Ministério
público do Estado da Bahia deverá ser publicado com antecedência mínima de 100
(cem) dias, possibilitando a desincompatibilização dos prováveis candidatos.

Art.  3º- Fica  constituída  Comissão  Eleitoral  para  eleição  de  Ouvidor do  Ministério
Público do Estado da Bahia, composta dos seguintes membros:

- Procuradora de Justiça Maria Augusta Almeida Cidreira Reis;
- Procuradora de Justiça Eny Magalhães Silva;
- Procuradora de Justiça Maria das Graças Souza e Silva.

Art. 4º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º- Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 01 de agosto de 2016.

SARA MANDRA MORAES RUSCIOLELLI SOUZA,
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Presidente do Órgão Especial do Colégio de Procuradores de Justiça, em exercício

MARCO ANTÔNIO CHAVES DA SILVA
Corregedor-Geral do Ministério Público

Membros: Marília Campos de Souza, Achiles de Jesus Siquara Filho, Franklin Ourives
Dias da Silva, Maryjane Auxiliadora Alves Caldas Coutinho, Cleonice de Souza Lima,
Rita Maria Silva Rodrigues, Maria das Graças Souza e Silva, Natalina Maria Santana
Bahia,  Maria  de  Fátima  Campos  da  Cunha,  Sheilla  Maria  da  Graça  Coitinho  das
Neves, Eny Magalhães Silva, Maria Augusta Almeida Cidreira Reis, Cleuza Boyda de
Andrade,  Marilene  Pereira  Mota,  Nívea  Cristina  Pinheiro  Leite,  Cláudia  Carvalho
Cunha dos Santos, Márcia Luzia  Guedes de Lima, Margareth Pinheiro de Souza e
Maria Luísa Moreira da Silva.////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////